s CDU. ...

Gemeinsam
erfolgreich.




Gemeinsam erfolgreich in Alt-Oberhausen

Liebe Oberhausenerinnen,
liebe Oberhausener,

wir mochten uns gemeinsam in der

Bezirksvertretung Alt-Oberhausen fiir unsere
Heimat in Oberhausen einsetzen.

Deshalb stellen wir uns und unsere inhaltliche

Ausrichtung vor.

Zogern Sie nicht, uns bei Fragen oder
Anregungen zu kontaktieren. @ i (@)
Weitere Informationen finden : ﬁ%I
Sie auf unserer Homepage unter ﬂfﬁ%ﬁi
T oA

www.cdu-oberhausen.de O



Werner Nakot

nakot@cdu-oberhausen.de

Dominik Stenkamp

stenkamp@cdu-oberhausen.de

Am 13.09.2020
wihlen gehen!



Die CDU wird...

e sich fiir die Ansiedlung von Start-ups und
FabLabs einsetzen und dabei auch vermehrt die
Nutzung von Coworking bewerben.

» die Anbindung in der Innenstadt optimieren, sowohl
fuBliufig, als auch mit dem OPNV.

e flir leerstehende Schulen (Hauptschule St. Michael,
Ruhr- und Stétznerschule und Zweigstelle der
Kdthe-Kollwitz-Schule am Nierfeldweg) Konzepte
fir die Folgenutzung anstreben.

e den Bau eines Grol3spielplatzes in der Innenstadt
fordern, um den Kindern bessere Spielmdglichkeiten
zu bieten, als derzeit z. B. auf dem Spielplatz an der
Oberen Marktstralle vorhanden sind.

e eine bessere Anbindung der Randbezirke voran-
treiben, beispielsweise durch eine Verldngerung der
Linie SB94 in den Ortsteil Borbeck.



Renate Glombitza

Bankkauffrau

glombitza@cdu-oberhausen.de

Bert Buschmann

Ingenieur - Leiter im Vertrieb

buschmann@cdu-oberhausen.de

Detlef Peters

Betriebsleiter

peters@cdu-oberhausen.de




Die CDU wird...

e die vorhandenen Griinflachen aufwerten und
vernetzen sowie die Umwandlung von Brach- und
Leerflichen in Griinflachen vorantreiben.

e sich fiir die Sauberkeitsoffensive des Oberbiirger-
meisters einsetzen, um das Erscheinungsbild der
offentlichen Strallen und Pladtze zu verbessern.

» die geplante Verlagerung des Bordellbetriebes aus
der Innenstadt weiter vorantreiben.

e sich fuir die Pléne, eine S-Bahnstrecke von Walsum
tber Oberhausen nach Diisseldorf zu fiihren und fiir
den Bau eines S-Bahn-Haltepunktes am Rehmer in
Alstaden einsetzen.

e das Konzept zur Optimierung der StralRen-
beleuchtung weiter verfolgen und konsequent dort
nachbessern, wo es dem Sicherheitsempfinden der
Biirgerinnen und Biirger nicht entspricht.



Nunzio Cavallo

Polizeikommissar

cavallo@cdu-oberhausen.de

Stephan van Heek

van.heek@cdu-oberhausen.de

Georgis Schmidt

schmidt@cdu-oberhausen.de




Die CDU wird...

e den Kauf und die Vermarktung von Problem-
immobilien im Stadtteilzentrum von
Alt-Oberhausen vorantreiben.

e die Errichtung von barrierefreien Mehrgenerationen-
wohnanlagen unterstiitzen.

e [deen zur Steigerung der Attraktivitat und zur
optischen Aufwertung des Bereiches MarktstralRe/
Altmarkt/Elsdsser Strale aufnehmen und umsetzen.

* eine Imagekampagne fiir das Stadtteilzentrum Alt-
Oberhausen erarbeiten.

e die Innenstadt von Alt-Oberhausen fahrradfreundlich
gestalten.

e Angstraume durch den Einsatz intelligenter Video-
beobachtung, verbesserte Beleuchtung und bauliche
Umgestaltungen beseitigen.



Markus Postulka

postulka@cdu-oberhausen.de

Finn Rubin

Erzieher in Ausbildung

f.rubin@cdu-oberhausen.de

Am 13.09.2020
wihlen gehen!



Gemeinsam erfolgreich fiir Oberhausen

Am 13. September geht es um die Zukunft
Oberhausens und Sie haben die Wahl.

Gehen Sie am Wahltag in Ilhr Wahllokal oder
wadhlen Sie schon vorher in einem der drei
Rathduser oder bequem von zu Hause per
Briefwahl.

Geben Sie der CDU
und Oberbiirgermeister
Daniel Schranz Ihre Stimme!
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